UỶ BAN NHÂN DÂN  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH ĐỒNG THÁP  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 26/2012/QĐ-UBND Đồng Tháp, ngày 30 tháng 7 năm 2012

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Quy định phân cấp nhiệm vụ chi bảo vệ môi trường

trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP

 Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26

tháng 11 năm 2003;

 Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 16 tháng 12 năm 2002

 Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 29 tháng 11 năm 2005;

Căn cứ Nghị định số 81/2007/NĐ-CP ngày 23 tháng 5 năm 2007 của

Chính phủ quy định tổ chức, bộ phận chuyên môn bảo vệ môi trường tại cơ

quan Nhà nước, doanh nghiệp Nhà nước;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 45/2010/TTLT-BTC-BTNMT ngày 30

tháng 3 năm 2010 của liên Bộ Tài chính - Bộ Tài nguyên và Môi trường

hướng dẫn việc quản lý kinh phí sự nghiệp môi trường;

Căn cứ Nghị quyết số 73/NQ-HĐND ngày 10 tháng 7 năm 2012 của

Hội đồng nhân dân tỉnh về việc phân cấp nhiệm vụ chi bảo vệ môi trường trên

địa bàn tỉnh Đồng Tháp;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy định phân cấp nhiệm vụ

chi bảo vệ môi trường trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 10 ngày kể từ ngày ký.

Giao Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tổ chức triển khai, theo

dõi và kiểm tra việc thực hiện.

 - 2 -

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Tỉnh; Thủ trưởng các sở,

ngành Tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố và các tổ

chức, cá nhân liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận: TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
- Như Điều 3;

- Văn phòng Chính phủ (I,II);

- Bộ Tài chính;

- Bộ Tài nguyên và Môi trường;

- Cục Kiểm tra văn bản – Bộ Tư pháp;

- TT/TU, TT/HĐND Tỉnh;

- Đoàn Đại biểu QH đơn vị tỉnh Đồng Tháp;

- CT, các PCT/UBND Tỉnh;

- LĐVP/UBND Tỉnh;

- Lưu: VT + NC/KTN.Ng.

CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Lê Minh Hoan